FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年８月１２日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

協創部

文化スポーツ推進課
課長 原田 貴順 主査 野田記代 （0836）82-1115

件名 ギタリストの山田真菜さんが市長表敬訪問されます

内   容

 本市出身・在住のギタリスト山田真菜（やまだ まな）さんが、ドイツのシュト

ゥットガルト音楽大学の大学院に留学される報告のため、下記のとおり市長表敬訪

問されますので、お知らせします。

記

１ 日 時 ８月２１日（木）１３時から（２０分程度）

２ 場 所 山陽小野田市役所 ２階市長応接室（山陽小野田市日の出１－１－１）

３ 参加者 山田 真菜（やまだ まな）

藤田 剛二（ふじた ごうじ） 市長

      篠原 正裕（しのはら まさひろ） 協創部長

４ 内 容 ドイツのシュトゥットガルト音楽大学の大学院に留学されることを市

長に報告するため表敬訪問するもの。

クラシックギターの演奏を披露する予定。

＜山田真菜さんプロフィール＞

山陽小野田市出身、在住。

厚狭小学校、厚狭中学校、厚狭高等学校卒業。エリザベト音楽大学卒業。

５ 歳よりクラシックギターを始め、大学では上垣内寿光（かみがいち としみつ）氏に師事。

福田進一（ふくだ しんいち）、鈴木大介（すずき だいすけ）、大萩康司（おおはぎ やすじ）、

朴葵姫（パク キュヒ）、Tillmann Reinbeck 各氏のマスタークラスを受講。Internationale

Gitarrenfestspiele Nürtingen 2023(ドイツ)、Academie Musicalta 2024(フランス)に参加。

第 48回山ロギターコンクール高校・大学生部門金賞。

今秋からドイツ•シュトゥットガルト音楽大学修士課程に進学。

記者発表資料